Antipasti

Bruschetta Napoli (4 Stiick)

Tomaten, Knoblauch, Basilikum (max. fiir zwei Personen)

Caprese

Tomaten, Mozzarella, Basilikum

Antipasto all’ italiana

Gemischter Vorspeisenteller (max. fiir zwei Personen)

Carpaccio di manzo

Carpaccio vom Rind mit Rucola und Parmesankise

Bresaola

Luftgetrocknetes Rindfleisch mit Rucola und Parmesankase

Calamari all'aglio

Gerostete Brotscheibe mit Tintenfischstreifen in Knoblauchsofe und Petersilie

Gamberetti diavola

Krabben mit scharfer Tomatensauce

Gamberetti aglio

Krabben mit Knoblauchsauce und Petersilie

Antipasto vegetariano

Gemischte Gemiise-Kaseplatte

€ 5,00

€10,20

€ 14,20

€ 13,90

€ 13,90

€ 9,90

€ 13,90

€ 13,90

€ 11,90



Zuppe

Crema di pomodoro € 6,20

Tomatensuppe mit Sahnehaube

Zuppa di cipolla € 6,20
Zwiebelsuppe
Minestrone € 6,90

Italienische Gemiisesuppe

Tortellini in brodo € 6,90

Tortellini in Rinderbriihe

Insalate
Insalata verde € 5,50
Griiner Salat
Insalata mista € 6,90

Gemischter Salat mit Gurken, Tomaten, Mohren, Oliven, Mais, Bohnen, Zwiebeln

Insalata pomodoro € 7,00

Tomaten, Zwiebeln, Sellerie, Knoblauch, Oliven, Basilikum

Insalata capricciosa € 12,90
Gemischter Salat, Thunfisch, Ei

Insalata mare e monti € 15,90
Gemischter Salat, Thunfisch, Ei, Champignons und gebratene Krabben

< Alle Salate werden mit Olivenol und Balsamico-Essig Dressing serviert
< Fiir jede weitere Zutat wird ein Aufpreis berechnet



Pasta

Spaghetti aglio e olio

Mit scharfer Knoblauch-Olivenolsof3e

Spaghetti al pomodoro

Mit Tomatensoffe und Basilikum

Spaghetti arrabbiata

Mit scharfer Tomatensof3e und Basilikum

Spaghetti bolognese

Mit Bolognesesof3e

Spaghetti carbonara

Mit Guanciale, Eigelbsoe und Pecorinokése

Penne pomodoro

Mit Tomatensoffe und Basilikum

Penne arvabbiata

Mit scharfer Tomatensof3e und Basilikum

Penne amatriciana

Mit TomatensofB3e, Guanciale und Basilikum

Gnocchi burro e salvia
Mit Butter und Salbei

Gnocchi sorrentina

Mit TomatensoB3e, Mozzarella und Basilikum

Gnocchi quattro formaggi

Mit vier verschiedenen Kasesorten

Tortellini al forno

Mit Bolognesesof3e und iiberbacken

Tortellini panna e prosciutto
Mit Schinken-Sahnesof3e

€ 8,90

€ 9,50

€ 10,50

€ 12,50

€ 12,50

€ 9,50

€ 10,50

€ 12,50

€10,70

€ 12,40

€ 12,40

€ 12,00

€ 11,70



Pasta

Tortellini boscaiola € 12,50
Mit frischen Champignons, Speckwiirfel und SahnesoBe

Tagliatelle ai funghi € 10,90

Mit frischen Champignons und Sahnesof3e

Tagliatelle bolognese € 11,80
Mit Bolognesesof3e

Tagliatelle al salmone € 15,90

Mit Lachs und Aurorasofle (Tomaten-Sahnesofe)

Campagnola € 12,90

Crépes gefiillt mit Blattspinat und Ricottakise in Aurorasof3e (Tomaten-Sahnesof3e)

Rigatoni al forno € 12,90

Mit Bolognesesofle und Kise (iiberbacken)

Tagliatelle al forno € 12,90

Mit frischen Champignons, Sahnesofle und Kise (iiberbacken)

Lasagne € 13,90

Mit Bolognesesof3e, Parmesankése und Kaise (iiberbacken)

Rigatoni vegetariana € 13,90

Mit Gemiise in Aurorasofle (Tomaten-Sahnesofle und iiberbacken)

Tagliatelle salmone e spinaci € 16,90

Mit Lachs, Blattspinat in Aurorasof3e (Tomaten-Sahnesofle und iiberbacken)

< Kleine Portionen Pasta fiihren wir auch (aufler Campagnola und Lasagne), die
werden mit 1,00 € weniger berechnet.



Pizza (30 cm)

Margherita

TomatensoBe, Mozzarella, Basilikum

Napoli

Tomatensofle, Sardellen, Oliven, Kapern

Prosciutto cotto

TomatensoBe, Mozzarella, Schinken

Spinact

Tomatensofle, Mozzarella, Blattspinat, Knoblauch

Diavola

TomatensoBBe, Mozzarella, scharfer Salami

Salami

TomatensoBe, Mozzarella, Salami
Siciliana

Tomatensofle, Mozzarella, Auberginen, Oregano

Funghi

TomatensoBle, Mozzarella, Champignons

Tonno e cipolla

TomatensolB3e, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln

Calzone

Gefiillte Teigtasche mit Tomatensofle, Mozzarella, Schinken, Artischocken

Capricciosa

TomatensoBBe, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln, Oliven

Quattro formaggi

Tomatensofle und vier verschiedenen Kasesorten

€ /7,90

€ 10,50

€ 10,50

€ 10,50

€ 10,50

€ 10,50

€ 10,50

€ 10,50

€ 11,90

€ 11,90

€ 12,90

€ 12,90



Pizza (30 cm)

Quattro stagiont

Tomatensofle, Mozzarella, Schinken, Paprika, Champignons, Salami

Hawaii

TomatensoBBe, Mozzarella, Schinken, Ananas

Tonno e carciofi

TomatensoBBe, Mozzarella, Thunfisch, Artischocken, Oliven

Speck e funghi

Tomatensofle, Mozzarella, Speckwiirfel, Champignons, Zwiebeln

Vegetariana

TomatensoBBe, Mozzarella und Gemiise

Prosciutto crudo

TomatensoBBe, Mozzarella, roher Schinken, Parmesankise

Caprese

Mozzarella, Kirschtomaten, Basilikum, Olivenol

Gamberetti

Tomatensol3e, Mozzarella, Krabben, Knoblauch

Frutti di mare

TomatensoBe, Mozzarella, Meeresfriichte, Knoblauch

Speciale

Phantasie vom Chef

Salmone e spinaci

Tomatensofle, Mozzarella, gebratene Lachsstiicke, Spinat und Knoblauch

Focaccia Italia

Focaccia, frische Kirschtomaten, Rucola, Parmesankise und Olivenol

€ 12,90

€ 12,90

€ 12,90

€ 12,90

€ 13,50

€ 13,50

€ 13,50

€ 14,50

€ 14,50

€ 14,50

€ 15,50

€ 12,90

<+ Aufpreis fiir extra rohen Schinken, Garnelen oder Lachsstiicke € 3,50;

% Jede weitere Zutat € 2,00;

%+ Kleine Pizzen fiihren wir auch, die werden mit 1,00 € weniger berechnet.



Secondi pesce (Fischgerichte)

Gamberoni al vino bianco € 23,00

Garnelen in Weillweinsof3e

Salmone alla griglia € 23,90
Gegrilltes Lachsfilet (+ 200 gr.)

Salmone al prosecco € 26,90
Lachsfilet in Proseccosofle (£ 200 gr.)

Secondi carne (Fleischgerichte)

Piccata milanese € 23,90

Paniertes Kalbsriicken-Schnitzel

Scaloppina al vino bianco € 26,90

Kalbsriicken-Schnitzel in Weilweinsof3e

Scaloppina ai funghi € 26,90

Kalbsriicken-Schnitzel mit frischen Champignons

Saltimbocca alla romana € 28,90

Kalbsriicken-Schnitzel mit Parmaschinken und Salbei in Weilweinsof3e

Bistecca alla griglia € 25,00
Gegrilltes Rindersteak (£ 200 gr.)

Bistecca al vino rosso € 27,00
Rindersteak in Rotweinsof3e (= 200 gr.)

Filetto alla griglia € 29,90
Gegrilltes Rinderfilet (£ 200 gr.)

Filetto al pepe verde € 31,90
Rinderfilet in griiner Pfeffersofle (+ 200 gr.)

Filetto di agnello € 31,90

Lammfilet mit KrautersoBle (£ 200 gr.)

< Zu unseren Fisch-Fleischgerichten servieren wir Tagesgemiise und Kartoffeln
oder Spaghetti mit Tomatensofe mit einem Aufpreis von 2,50 €





